Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APULSO AO JOVEM ADVOGADO JOSÉ LUIDI MASSOLA QUE ASSUMIU A
PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DA OAB VAI À ESCOLA, DESEJANDO-LHE SUCESSO NOS
TRABALHOS.

Destinatário: Rua Benjamim Constant, n° 260, centro, CEP 14940 076.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O  jovem advogado  José Luidi  Massola - OAB/SP 483.254,  ibitinguense nascido em  05  de
maio de 1998 é o novo Presidente da Comissão OAB vai à escola.

A  OAB  vai  à  escola  tem  como  objetivo  levar  conhecimento  jurídico  para  as  crianças  e
adolescentes, trazendo informações sobre o combate ao bullying e demais crimes no âmbito
escolar.  E  não  apenas  isso,  ensinar  as  crianças  desde  cedo  a  importância  da justiça  em
sociedade.

Um dos objetivos é implementar uma espécie de caixa de denúncia, que será um canal para
crianças e adolescentes, de forma discreta e sigilosa, denunciarem bullying, violências, crimes
contra elas.  E se necessário for,  levar a delegacia e poder judiciário para que as medidas
adequadas sejam tomadas.

Reconhecemos  a  importância  desse  trabalho,  que  busca  levar  conhecimento  jurídico  e
cidadania aos estudantes, promovendo a conscientização sobre direitos e deveres, e por isso,
aplaudimos e desejamos êxito a todo o trabalho que será desenvolvido no decorrer do triênio
– 2025 – 2027.

Expressamos nossos votos de sucesso nessa nobre missão e desejamos que sua gestão seja
marcada por grandes realizações em prol da educação e da sociedade.

MOÇÃO Nº 92/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 9

2/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
09

1/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
03

/2
02

5
17

:5
8:

50
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
0E

F-
C

D
9F

-A
33

A-
70

18
.

Pag. 1/3

APROVADO
8ª Sessão Ordinária - 25/03/2025

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de março de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 9

2/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
09

1/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
03

/2
02

5
17

:5
8:

50
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
0E

F-
C

D
9F

-A
33

A-
70

18
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 9

2/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
09

1/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
03

/2
02

5
17

:5
8:

50
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
0E

F-
C

D
9F

-A
33

A-
70

18
.

Pag. 3/3